
Protokół Nr 54/2014 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św. 

w dniu 17 marca 2014 r. 
 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski 

 

1. Lista obecności - w załączeniu. 

2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski zaproponował  zmianę kolejności  

rozpatrywania projektów uchwał, tj. jako pierwsze rozpatrzyć projekty uchwał  

dotyczące Targowiska Miejskiego, a jako kolejny – projekt uchwały dotyczący 

zatwierdzenia planu modernizacji MWiK. Członkowie komisji nie zgłosili  

sprzeciwu do propozycji Przewodniczącego Komisji.  

 

Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 

1. Opiniowanie projektów uchwał na  

 sesję Rady Miasta:  

1) zm. uchwałę w sprawie opłaty tar- Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 gowej (projekt uchwały w załącze- wił Dyrektor Targowisk Miejskich – M. Ko- 

 niu) siarz informując, że projekt uchwały wprowa- 

  dza opłatę z modułu, co jest bardziej elastycz- 

  ną formą, a ponadto gwarantuje wzrost obro- 

  tów w dniach, kiedy na targowisku jest mniej  

  handlujących. Rozwiązanie to było przedys- 

  kutowane z osobami sprzedającymi na targo- 

  wisku i zostało przyjęte bardzo przychylnie. 

   

  Członkowie komisji w głosowaniu: 6 głosami 

  za, przy braku głosów przeciwnych i 2 gło- 

  sach wstrzymujących się – pozytywnie zaopi- 

  niowali w/w projekt uchwały. 

2) przystąpienia do opracowania Lo- Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 kalnego Programu Rewitalizacji  wił Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwo- 

 Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  ju – M. Nowak informując, że w związku 

 na lata 2014 – 2020 (projekt uchwa- z nowymi perspektywami finansowymi UE 

 ły w załączeniu). zachodzi potrzeba opracowania programu re- 

  witalizacji dla całego miasta. 

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

  zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
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3) zwolnienia zakładu budżetowego  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 z obowiązku wpłacenia nadwyżki  wił Dyrektor Targowisk Miejskich – M. Ko- 

 środków obrotowych do budżetu  siarz informując, że została podjęta o moder- 

 Gminy Ostrowiec Świętokrzyski nizacji tzw. stołów pomarańczowych, co  

 (projekt uchwały w załączeniu). wpłynie bezpośrednio na wizerunek obiektu 

  oraz warunków, w jakich odbywa się handel. 

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

  zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

4) zatwierdzenia „Wieloletniego planu  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 rozwoju i modernizacji urządzeń  wił Prezes MWiK – Z. Foremniak informując, 

 wodociągowych i urządzeń moder- że jest to kolejny plan spółki na lata 2015 - 

 nizacyjnych na lata 2015 – 2017 dla  2017, którego wartość oszacowano na kwotę 

 Miejskich Wodociągów i Kanaliza-  16 mln zł. Znaczne środki spółka przewiduje 

 cji Spółki z ograniczoną odpo- pozyskać w Wojewódzkiego Funduszu Gos- 

 wiedzialnością w Ostrowcu Święto- podarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Za- 

 krzyskim” (projekt uchwały w za- dania, jakie znalazły się w planie, to przede 

 łączeniu). wszystkim koncepcja zagospodarowania osa- 

  dów ściekowych i zabezpieczenie ujęcia wody 

  w agregat prądotwórczy, a poza tym dalsza  

  budowa kanalizacji w związku z tym, że aglo- 

  meracja Ostrowiec jest zobowiązana do osiąg- 

  nięcia 90% skanalizowania terenów.  

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

  zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

5) - zamiaru wprowadzenia nowej  W dyskusji nad tematem wprowadzenia no- 

 sieci komunikacyjnej realizowanej  wej sieci komunikacyjnej jako pierwszy głos 

 przez operatora – Miejskie Przed- zabrał Prezydent J. Wilczyński informując, że 

 siębiorstwo Komunikacji Spółka jest to temat bardzo ważny i kluczowy dla 

 z ograniczoną odpowiedzialnością miasta. Prezydent zwrócił się do radnych  

 Gminy Ostrowiec Świętokrzyski o debatę nad projektem opracowanym wspól- 

 oraz zmian w systemie taryfowym nie z Klubem Radnych SLD, który – jeżeli  

 i opłat za przejazdy (projekt Prezy- przepisy prawne pozwolą (a dyrektywy UE 

 denta Miasta w załączeniu)  dają taką możliwość) –będzie realizowany, ale 

 - zamiaru wprowadzenia bezpłat- jego wdrożenie może być możliwe dopiero za 

 nej komunikacji w granicach 2 lub 3 lata. Prezydent zwrócił uwagę, że pro- 

 administracyjnych miasta Ostrow- jekt uchwały dotyczy transportu publicznego 

 ca Świętokrzyskiego (projekt Klu- na terenie miasta, przy czym utrzymane zosta- 

 bu Radnych SLD) ną bezpłatne ulgi, a cenę biletu ulgowego zak- 

 - zamiaru wprowadzenia nowej  łada się na poziomie 80 gr. Szacuje się, że  

 sieci komunikacyjnej realizowanej  proponowane rozwiązania zwiększą przycho- 

 przez operatora – Miejskie Przed- dy spółki o 20% i może się okazać, że odzys- 

 siębiorstwo Komunikacji Spółka ka ona pasażerów. W efekcie doprowadziłoby 

 z ograniczoną odpowiedzialnością to do restrukturyzacji firmy i odnowy taboru. 

 Gminy Ostrowiec Świętokrzyski Przewodniczący Klubu Radnych SLD –  
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 oraz zmian w systemie taryfowym H. Rożnowski poinformował, że projekt klubu 

 i opłat za przejazdy (projekt wspól- SLD zakładał, że transport publiczny w mieś- 

 ny Prezydenta Miasta i Klubu Rad- cie będzie realizowany w oparciu o MPK. 

 nych SLD) – projekty uchwał  Jednak opinia prawna dot. projektu uchwały 

 w związku z tematem „Komuni- jednoznacznie wskazała, że proponowane  

 kacja publiczna w mieście – funk-  przez klub rozwiązanie spowodowałoby ko- 

 cjonowanie Miejskiego Przedsię- nieczność ogłoszenia przetargu. W związku 

 biorstwa Komunikacji w Ostrow- z tym, że spółka MPK jest obecnie w trudnej 

 cu Świętokrzyskim” (prezentacja  sytuacji, nie miałaby raczej szans na wygranie 

  i projekty uchwały w załączeniu). przetargu. W firmie pracuje 150 osób, których 

  nowy operator nie miałby obowiązku zatrud- 

  nić. Dlatego też Klub Radnych SLD doszedł 

  do wniosku, że idea bezpłatnej komunikacji 

  nie powinna być zaniechana (niektóre miasta 

  w Polsce decydują się na takie rozwiązania) 

  i – po dyskusjach z Prezydentem – postanowił  

  o połączeniu obu projektów mając świado- 

  mość, że realizacja tej wspólnej wersji będzie 

  możliwa, jeśli pozwolą na to przepisy prawne 

  i dyrektywy unijne. 

  Następnie głos zabrał radny R. Martynowski 

  i odniósł się do przedłożonej radnym prezen- 

  tacji. Radny stwierdził, że z pewnością włożo- 

  no dużo pracy w jej przygotowanie, ale nieste- 

  ty, pojawiły się w niej błędy merytoryczne np. 

  nie pokrywają się dane z wykresami (na slaj- 

  dach zaprezentowano różne wartości kosztów 

  wynagrodzeń). Radny zaapelował, aby ten  

  materiał został poprawiony.  

  Co do nowej koncepcji komunikacji publicz- 

  nej radny R.Martynowski stwierdził, że jest 

  logiczna, ale zdaniem radnego brak jest syste- 

  mowego podejścia. Czy obniżenie ceny za bi- 

  lety zwiększy ilości pasażerów – zdaniem rad- 

  nego tak nie będzie, bo trzeba wziąć pod uwa- 

  gę komfort jazdy i szybkość dotarcia do celu.  

  Należałoby tu jednak dokonać analizy grupy  

  osób korzystających z usług MPK. Sama ob- 

  niżka ceny biletu nie wpłynie na zwiększenie  

  ilość pasażerów.  Mimo tych zastrzeżeń radny 

  stwierdził, że jest za tym, aby firma mogła się 

  rozwijać.  

  W kwestii wspólnego projektu radny R.Mar- 
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  tynowski poinformował, że ma wątpliwości, 

czy tytuł  nie „kłóci” się trochę z zapisami  

  pkt 3. 

  Prezydent J. Wilczyński wyjaśnił, że nie jest 

  to sprzeczne, gminę stać na wprowadzenie ta- 

  kiego rozwiązania. Trudno dyskutować, czy 

  będzie większe napełnienie przy proponowa- 

  nych 10 liniach, bo w ogóle jest trudno zdiag- 

  nozować napełnienie autobusów, być może  

  wprowadzenie karty miejskiej dałoby wiary- 

  godne dane w tym zakresie.  

  Prezydent stwierdził, że biorąc pod uwagę  

  tylko względy ekonomiczne należałoby ogło- 

  sić przetarg, ustalić cenę za wozokilometr  

  i z tego rozliczać firmę. Ale tu chodzi przede 

  wszystkim o pracowników i spółkę. Poza tym 

  gminy nie stać na dopłaty.  

  Obecny na posiedzeniu dyrektor MPK -  

  St. Choinka wyjaśnił, że cena biletu z pewno- 

  ścią nie spowoduje wzrostu ilość pasażerów, 

  zwłaszcza tych, którzy jeżdżą własnymi sa- 

  mochodami. Obecnie spółkę „wykańczają”  

  busy, dlatego obniżenie ceny biletu przyczyni 

  się do tego, że ci, którzy jeżdżą busami, „wró- 

  cą” do korzystania z usług MPK. 

  Radny R. Martynowski zaproponował, aby 

  w takim razie rozważyć możliwość wprowa- 

  dzenia strefy płatnego parkowania.  

  Prezydent J. Wilczyński stwierdził, że może 

  wprowadzi to następna rada, bo raczej tego 

  się nie uniknie. W zasadzie projekt jest przy- 

  gotowany, ale wymaga jeszcze analizy. 

  Nawiązując do omawianego projektu prezy- 

  dent stwierdził, że jeśli samorząd da taką al- 

  ternatywę mieszkańcom, może przyniesie ona 

  spodziewane efekty. 

  Przewodniczący Klubu Radnych SLD – 

  H. Rożnowski poinformował, że pierwotna 

  wersja projektu uchwały autorstwa Klubu  

  SLD zostanie wycofana z porządku obrad  

  sesji. 

   

  Członkowie Komisji w głosowaniu – 6 głosa- 

  mi za, przy braku głosów przeciwnych i 2  

  wstrzymujących się – pozytywnie zaopinio- 

  wali projekt uchwały w sprawie zamiaru  
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  wprowadzenia nowej sieci komunikacyjnej 
  realizowanej przez operatora – Miejskie 

  Przedsiębiorstwo Komunikacji Spółka 

  z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy 

  Ostrowiec Świętokrzyski oraz zmian w sy- 
  stemie taryfowym i opłat za przejazdy (pro- 
  jekt wspólny Prezydenta Miasta i Klubu Rad- 

  nych SLD). 

6) zmieniająca uchwałę w sprawie  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

 Statutu Gminy Ostrowiec Święto- zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

 krzyski (projekt uchwały w załącze-  

 niu)   

7) zmiany podziału miasta Ostrowca  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

 Świętokrzyskiego na okręgi wybor- zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

 cze w wyborach do Rady Miasta   

 Ostrowca Świętokrzyskiego (projekt  

 uchwały w załączeniu).  

8) zmieniająca uchwałę w sprawie  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

 podziału miasta Ostrowca Święto- zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

 krzyskiego na stałe obwody głoso-  

 wania, ustalenia ich numerów, gra-   

 nic oraz siedzib obwodowych komi-  

 sji wyborczych (projekt uchwały   

 w załączeniu)  

9) utworzenia odrębnych obwodów  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

 głosowania w wyborach do Parla- zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

 mentu Europejskiego (projekt uch-  

 wały w załączeniu).  

10) przyjęcia programu opieki nad zwie- Członkowie Komisji w głosowaniu: 6 – za, 

 rzętami bezdomnymi oraz zapobie- przy braku głosów przeciwnych i 2 wstrzymu- 

 gania bezdomności zwierząt na te- jących się – pozytywnie zaopiniowali w/w 

 renie gminy Ostrowiec Świętokrzy- projekt uchwały. 

 ski (projekt uchwały w załączeniu).  

11) zmieniająca uchwałę w sprawie  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 ustalenia stawek dotacji przedmio- wiła Skarbnik Miasta – E. Pichór.  

 towych dla gminnego zakładu   

 budżetowego – Zakład Usług Miej- Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

 skich w Ostrowcu Świętokrzyskim zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

 (projekt uchwały w załączeniu).   

12) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 budżetu Gminy Ostrowiec Świę- wiła Skarbnik E. Pichór informując, że zmia- 

 tokrzyski na 2014 r. (projekt uchwa- ny dotyczą m.in. przeznaczenia części sub- 

 ły w załączeniu).  wencji oświatowej na remonty placówek oś- 

  wiatowych, realizacji projektu finansowanego  

  ze środków EFS (przez MOPS i PUP) oraz  
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  budowy przejścia przez tory na ul. Sandomier- 

  skiej bocznej.  

  Radny Z. Duda zapytał o środki w wys. 175  

  tys. zł zabezpieczone na realizację projektu  

  przez MOPS i PUP. W odpowiedzi Skarbnik 

  E.Pichór poinformowała, że projekt ten gmina 

  miała realizować wspólnie z innymi samorzą- 

  dami oraz Powiatowym Urzędem Pracy, który 

  miał zabezpieczyć środki – tzw. wkład włas- 

  ny. Okazuje się jednak, że nie będzie to możli- 

  we, dlatego też gmina zapewni w budżecie  

  stosowne środki w formie dotacji jako wkład 

  własny.  

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

  zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

13) zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

 Prognozy Finansowej Gminy  zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

 Ostrowiec Świętokrzyski na lata   

 2014 – 2023 (projekt uchwały w za-  

 łączeniu)   

2. Sprawy różne:  

   

1) Plan pracy Komisji Budżetu na  Członkowie komisji przyjęli plan pracy komi- 

 2014 rok. sji na 2014 r. (w załączeniu). 

 

Odrębne głosy do protokółu: nie zgłoszono.  

 

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.  

 

Posiedzenie komisji trwało do godz. 15.15.  

 

Protokołowała:        Przewodniczył: 

         Przewodniczący Komisji 

Marta Kamińska            Henryk Rożnowski 

 


